rrmrtri-,

CÂMARA Municipal de Conceição do Castelo

Estado do Espírito Santo
Av. José Grio-152-Centro - Fone (28)3547-1310 - Fax (28)3547-1201

PARECER TÉCNICO CONTÁBIL

PROPOSIÇÃO: PROJETO DÈ LEI N° 083/2019
AUTORIA : PODER EXECUTIVO

ASSUNTO :DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

INTERESSADO: COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO
E TOMADA DE CONTAS

Senhor Presidente:

Através do presente Projeto de Lei, o Exm° Sr. Prefeito Municipal de Conceição
do Castelo solicita autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$348.230,99(Trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e trinta reais e noventa e nove
centavo) destinados a suplementar diversas Secretarias.

Analisando o Projeto de Lei no aspecto contábil e orçamentário, constata-se
que o referido projeto atende as normas estabelecidas no artigo 166 e 167 da Constituição
Federal e na Lei Federal n° 4.320/64, possui a indicação dos recursos para ocorrer as
despesas, pois será utilizado excesso de arrecadação de Royalties/Federat e Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal conforme relatório
do resumo da receita do mês de outubro do exercício de 2019.

É o parecer.

Conceição do Castelo ES, 13 de novembro de 2019.

Miriêien Soares Falcão Rigo
Contadora reCEBEMOS

El
r

Identificador: 31003500360036003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003500360036003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003500360036003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003500360036003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.